

Retsudvalget

Christiansborg

1240 København K.

Ang. Hvad vil I med Kriminalforsorgen.

Undertegnet som har været ansat som fængselsbetjent siden 2004 og sidder nu som mellemlider på Københavns Fængsler, skriver til jer med følgende undren.

Det her handler ikke om at jeg skal brokke mig, men det handler om den oplevelse og den hverdag som jeg oplever i mit daglige virke og som kone til en fængselsbetjent i en anden af landets andre institutioner.

Efter en masse stramninger og indførelse af tiltag som i bund og grund er gode tiltag er vores hverdag i fængslerne ændret markant. Så det jeg egentlig godt kunne tænke mig at spørge jer om er hvad er det I vil med Kriminalforsorgen? Som det er i dag er vi ramt af rigtig mange indsatte med anden etnisk baggrund en stor del fra østlandene og så er vi ramt af bander, de først nævnte dem fra østlandene får selvfølgelig samme fine behandling som alle vores andre indsatte, så de ofte bliver sendt hjem med et smil på læben og penge på lommen, det er som det er.

Den anden del af vores indsatte jeg nævnte er vores bander, dem har vi valgt at samle på afdelinger sammen så de er "nemmere" at holde styr på, det betyder at personalet skal arbejde med en konstant frygt for at blive truet og trusler kan vi håndtere det er vi uddannet til, men når trusler bliver til virkelighed med overfald og at de vil opsøge os på vores bopæl og at de gør det, så mener jeg at vi skal til at gribe tingene an på en anden måde og det er her jeg kommer til med hvad er det i /vi vil med Kriminalforsorgen.

Jeg synes at vi er nød til at spørge? Hvad skal en indsat under sin varetægt og hvad skal/kan en indsat under sin afsoning og i den grad også hvad er det for en indsat.

Her vender jeg tilbage til banderne, Exit programmer er et godt tiltag, men jeg kan godt forstå hvorfor der ikke er flere der deltager og gennemfører, for der er da intet bande medlem der har lyst eller motivation til at gå i Exit hvis han sidder sammen med de andre medlemmer i små "klubhuse" under både sin varetægt og afsoning. Min holdning er desværre blevet som følger: Under varetægt skal du som indsat ingen ting du får de ting du har krav på og hvis der skal arbejdes på at få dig bedre videre, så skal det først starte den dag du begynder din afsoning, sådan har jeg aldrig tænkt før har altid været stor tilhænger af at vi som fængselsbetjente også kan alle de "bløde ting", og her skal de indsatte individuelt vurderes til hvor de skal placeres og med hvilke goder og muligheder. For som det er i dag hvor vi løber os halvt ihjel for at nå det hele, bruges meget af dagen på at lukke indsatte ud og ind til skole og andre aktiviteter som de kun deltager i, for at komme ud af cellen og samtidig skal personalet som arbejder på bande afdelinger hele tiden gå med tanken i baghovedet om at hvis de irttesætter et bande medlem så bliver de truet og skal kigge sig over skulderen når de går hjem. De bande medlemmer vi møder i dag kan vi (Kriminalforsorgen) ikke redde når de først er havnet hos os.

Som det er i dag er det fængselsbetjentene der bliver flyttet væk fra afdelinger grundet trusler fra bander og ikke bande medlemmerne, det er absolut ikke tilfredsstillende for en fængselsbetjent der i bund og grund passer sit arbejde ud fra de regler der er sat, men det er virkeligheden.

Et eksempel er at her d.d. bliver min mand truet på livet af et bande medlem fra LTF, det er meget voldsomme trusler og han er meget rystet men især fordi at han ved at sandsynligheden for at når han skal køre hjem i morgen så kan der holde nogen og vente på ham eller følger efter ham hjem til vores bopæl. Han er grundet ovenstående som ikke er første gang begyndt at søge andre græsgange, for vi kan som familie heller ikke blive ved.

Hvad skal I så med det her skriv som jeg hellere må stoppe nu, for jeg kunne blive ved, jeg håber at I kunne tænke jer at høre mere, mere fra undertegnet en stolt fængselsbetjent/leder/kone/mor som stadig godt kan se løsninger på ovenstående og andre problemer som vi slås med lige nu i Kriminalforsorgen. Og så håber jeg at det kan få jer til evt. at overveje hvordan den fremtidige Kriminalforsorg skal se ud.

Med venlig Hilsen


Heidi Tarp Klemmensen

Enhedsleder

Københavns Fængsler